

TAVARES CONSTRUÇÃO				LEIS SOCIAIS		
TIPO DE OBRA		READEQUAÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATU/RN	BDI	24,0%		
DATA		31/01/2023				
VALIDADE PROP.		30 DIAS				
ETAPA	Item SINAPI/ORSE/SEINFRA	DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR UNIT.	QTD.	VALOR TOTAL
1	-	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 3.096,00
	C4584	ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE ENGENHARIA	UT	R\$ 30,96	100	R\$ 3.096,00
2	-	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				R\$ 5.136,28
	COMPOSIÇÃO	BANCADA EM GRANITO P/ PIA DE COZINHA.(COR A DEFINIR)	M	R\$ 780,93	5,46	R\$ 4.263,88
	COTAÇÃO	CUBA DE AÇO INOX	UNID.	R\$ 596,50	1	R\$ 596,50
	C2271	SIFÃO CROMADO 1" X 1 1/2" (INSTALADO)	UNID.	R\$ 162,42	1	R\$ 162,42
	C2504	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PI	UNID.	R\$ 113,48	1	R\$ 113,48
3	-	INSTALAÇÃO ELÉTRICA				R\$ 9.831,16
	C1375	FIO ISOLADO PVC P/750V 4MM2	M	R\$ 7,38	200	R\$ 1.476,00
		ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	R\$ 9,77	50	R\$ 488,50
	91834					
	C1374	FIO ISOLADO PVC P/750V 2.5 MM2	M	R\$ 5,99	100	R\$ 599,00
	COTAÇÃO 1	SPOT DE SOBREPOR BRANCO	UNID.	R\$ 129,99	10	R\$ 1.299,90
	COTAÇÃO 2	FITA DE LED EMBUTIR	M	R\$ 35,60	20,6	R\$ 733,36
	COTAÇÃO 3	LUMINÁRIAESPETO DE JARDIM	UNID.	R\$ 149,59	24	R\$ 3.590,16
	COTAÇÃO 4	LUMINÁRIA TIPO SPOT QUADRADO DE SOBREPOR 20X20	UNID.	R\$ 96,72	17	R\$ 1.644,24
4	-	FORRO				R\$ 1.725,85
	C4294	FORRO DE GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	R\$ 56,39	20,64	R\$ 1.163,89
	C4506	SANCA DE GESSO P/ FORRO ACARTONADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M	R\$ 25,20	11,12	R\$ 280,22
	COMPOSIÇÃO 1	CALHA EM GESSO 5X5 CM	M	R\$ 27,30	10,32	R\$ 281,74
5	-	REVESTIMENTO DE PISO				R\$ 4.653,09
	C4505	RODAPÉ VINÍLICO, H=5cm - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	M	R\$ 21,26	19,43	R\$ 413,08
	C4440	PORCELANATO POLIDO C/ ARG. CIMENTO E AREIA P/ PISO	M2	R\$ 155,54	24,5	R\$ 3.810,73
	C2285	SOLEIRA DE GRANITO	M	R\$ 134,15	3,2	R\$ 429,28
6	-	ESPELHOS				R\$ 900,00
	COTAÇÃO	ESPELHOS DE 4M BANHEIRO	UNID.	R\$ 900,00	1	R\$ 900,00
7	-	PINTURA				R\$ 1.255,65
	88495	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF. 06/2014	M2	R\$ 10,29	58,24	R\$ 599,29
	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF. 06/2014	M2	R\$ 11,27	58,24	R\$ 656,36
8	-	CORRIMÃO				R\$ 7.062,82
	C4646	CORRIMÃO DUPLA ALTURA EM AÇO INOX DIAM 1 1/2	M	R\$ 415,46	17	R\$ 7.062,82
9	-	URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO				R\$ 4.800,00
	COMPOSIÇÃO	SERVIÇO DE PAISAGISMO	UNID.	R\$ 4.800,00	1	R\$ 4.800,00
10	-	LETREIRO EM ACM				R\$ 7.896,35
	COTAÇÃO	LETREIRO EM ACM	UNID.	R\$ 7.896,35	1	R\$ 7.896,35
11	-	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				R\$ 695,34
	2220077	LIMPEZA DA OBRA	M2	R\$ 3,76	184,93	R\$ 695,34
TOTAL GERAL DA OBRA:						R\$ 47.052,54
TOTAL GERAL COM BDI:						R\$ 58.345,15
Representante: Nome: _____			Resp. Nome: _____			